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LATO W PEŁNI - CZYLI WAKACYJNE PIKNIKI RODZINNE W LĘDZINACH 30 - LECIE SAMORZĄDNOŚCI MIASTA LĘDZINY
O� cjalne obchody 30-lecia Samo-

rządności Miasta Lędziny już za nami. 
13 czerwca odbyła się uroczysta Msza 
Święta w kościele pod wezwaniem MB 
Różańcowej w Lędzinach, która stano-
wiła inaugurację obchodów. Po mszy 
w sali widowiskowej przy Urzędzie 
Miasta Lędziny odbyło się uroczyste 
spotkanie zaproszonych gości, a także 
koncert, podczas którego Waldemar 
Malicki oraz Zespół Big Silesian Band 
przeprowadził wszystkich przez naj-
większe hity muzyki � lmowej. 

Czytaj więcej str. 2

„ZDROWE LATO 2021 W LĘDZINACH - IV EDYCJA” - „ZDROWIE MAM BO O SIEBIE I CIEBIE DBAM”

PROJEKTY W RAMACH PROGRAMU INWESTYCJI 
STRATEGICZNYCH „POLSKI ŁAD” ZŁOŻONE. 
GMINA MOŻE OTRZYMAĆ PONAD 70 MLN ZŁ.

POWITANIE LATA W KLUBIE AKTYWNOŚCI 
SENIORA - PIKNIK 2021

Czytaj więcej str. 3

W środę 23 czerwca odbył się pierwszy integracyjny piknik Klubu Aktywności 
Seniora prowadzonego przez Panią Danutę Karkoszkę.  W ramach biesiadowania 
odbyło się ognisko z pieczeniem kiełbasek. Piknikowi towarzyszyła cudowna at-
mosfera, dopisała także pogoda, a o właściwy klimat zadbał Pan Jan Bożek, któ-
ry przygrywał seniorom na akordeonie. Wspólne biesiadowanie ubarwiły stroje 
z wesołego miasteczka, które założyli na siebie seniorzy. 

“Zdrowe Lato 2021 w Lędzinach” to IV edycja programu 
tworzonego przez Miasto Lędziny wspólnie z PGK Partner 
Sp. z o.o. i Ośrodkiem Rekreacyjno-Sportowym „Centrum”, 
promująca zdrowy styl życia. Jak w latach ubiegłych jest ona 
prowadzona pod hasłem “ZDROWIE MAM BO O SIEBIE 
I CIEBIE DBAM”. Jest to program tworzony we współpracy 
z wykwali� kowaną kadrą instruktorów, ratowników i � rm. 

Skupia ona uwagę na rodzinną aktywność � zyczną połączo-
na z dobrą zabawą i odpoczynkiem. Celem akcji jest propa-
gowanie wspólnego, aktywnego spędzania wolnego czasu 
w rodzinnej atmosferze. Jak co roku program trwa przez całe 
wakacje, na które przygotowano szereg mniejszych i więk-
szych atrakcji dla każdego.

Czytaj więcej str. 6
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SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA
UGODA ZE SPÓŁKĄ RESTRUKTURYZACJI 
KOPALŃ PODPISANA. DZIĘKI ZAWARTEMU 
POROZUMIENIU GMINA ZAOSZCZĘDZI 
OK. 6 MLN ZŁ

Podpisana ugoda dotyczy  zwrotu przez gminę nadpłat 
w wysokości około 12 mln zł podmiotowi górniczemu 
za lata 2005 – 2011 (z wyłączeniem 2009 r.) z tytułu 
podatku od nieruchomości od „wyrobisk górniczych”. 
Spór co do naliczonych kwot podatku wynikał ze zmiany 
interpretacji prawa podatkowego.

W dniu 15.07.2021 r. została pod-
pisana ugoda, pomiędzy Gminą Lę-
dziny reprezentowaną przez Burmistrz 
Miasta Lędziny – Krystynę Wróbel 
a Spółką Restrukturyzacji Kopalń re-
prezentowaną przez zarząd SRK – Ja-
nusza Gałkowskiego i Radosława Woj-
tasa.

Dzięki porozumieniu gmina zaosz-
czędziła około 2,6 mln zł. Dodatkowo 
zwrot nadpłat został rozłożony na 9 lat. 
Dzięki zawartej ugodzie gmina będzie 
mogła zaoszczędzić dodatkowo około 
3,4 mln zł.

Tak, więc dzięki podpisanemu po-
rozumieniu gmina zaoszczędzi  około 
6 mln zł, zaś  łączna kwota zwrotu nad-
płaty podmiotowi górniczemu będzie 
wynosiła około 12 mln zł. 

Należy przypomnieć, że w latach 
2014 – 2018 gmina zwróciła około 
10 mln zł.

Wskazać należy, że na skutek opie-

szałości organu stanowiącego i braku 
wywiązania się przez Radę Miasta 
ze swojego ustawowego obowiązku 
w postaci uchwalenia budżetu miasta 
Lędziny na rok 2021 oraz WPF, gmina 
Lędziny przez ok. 6 miesięcy nie mogła 
zawrzeć porozumienia z podmiotem 
górniczym. 

Dopiero Regionalna Izba Obrachun-
kowa w dniu 29.04.2021 r. ustaliła bu-
dżet zastępczy dla gminy, a Rada Mia-
sta uchwaliła WPF w dniu 5.07.2021 r.

Przypomnijmy, że warunkiem zawar-
cia porozumienia z podmiotem górni-
czym było uchwalenie przez Radę Mia-
sta WPF, co nastąpiło dopiero w dniu 
5.07.2021 r. Ta droga zabawa 8. Rad-
nych opozycyjnych kosztowała gminę 
ok. 300 tys. zł. 

Brak możliwości zawarcia porozu-
mienia skutkował bowiem naliczeniem 
odsetek miesięcznych w wysokości 
50 tys. zł, licząc od stycznia do czerw-
ca 2021 r. 

30 - LECIE SAMORZĄDNOŚCI MIASTA LĘDZINY
Inauguracją obchodów była uroczysta msza święta w kościele pod wezwaniem 
Matki Bożej Różańcowej z udziałem orkiestry dętej KWK „Ziemowit” i chórem 
Akord. Po mszy w sali widowiskowej przy Urzędzie Miasta Lędziny odbyło się 
uroczyste spotkanie zaproszonych gości.

Gratulacje z okazji 30 urodzin sa-
morządnego miasta złożył minister 
Michał Wójcik, który poza gratula-
cjami, przypomniał historię Lędzin 
zapisaną na długo przed uzyskaniem 
samorządności. Wszelkiej pomyślności 
życzył też mieszkańcom radny Sejmiku 
Województwa Śląskiego Piotr Czarny-
noga oraz Starosta Powiatu Bieruńsko-
-Lędzińskiego Bernard Bednorz, który 
docenił trud pracy burmistrz Krystyny 
Wróbel. Powiat reprezentowała też 
przewodnicząca rady powiatu Anna 
Kubica. Życzenia pomyślności władze 
Lędzin odebrały także od przedstawi-
cieli gmin powiatu. Przedstawicielami 
miast ościennych byli: wiceprezydent 

miasta Tychy Igor Śmietański oraz 
wiceprezydent Mysłowic Wojciech 
Chmiel, którzy także złożyli życzenia na 
ręce gospodarzy – burmistrz Krystyny 
Wróbel i wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta Lędziny Edwarda Urbańczyka. 
Przewodniczącego rady miasta trzeciej 
kadencji, nieżyjącego już Józefa Bio-
lika, reprezentowała jego żona Ingrid 
Biolik, znana w mieście jako działaczka 
społeczna. Ucztą duchową był koncert 
zagrany przez orkiestrę Waldemara 
Malickiego&Filharmonię oraz zespół 
Big Silesian Band, którą prowadził 
Joachim Krzyk dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury.

Miłym akcentem spotkania było 
nagrodzenie panów Edmunda Bry-

joka i Stanisława Brzeskota pomysło-
dawców i organizatorów urządzonej 
z okazji 30-lecia miasta pasieki eduka-
cyjnej „Pod Strzyżówką”. Uroczystość 
uświetnił wspaniały tort urodzinowy. 
Pierwsze kawałki ukroili burmistrz 
Krystyna Wróbel z wiceprzewodni-
czącm Edwardem Urbańczykiem, od-
dając pozostałą część ceremonii po-
działu tortu w ręce Danuty Karkoszki, 
prowadzącej Klub Aktywności Seniora 
przy MOK-u. Seniorki zadbały też 
o przepyszne ciasta i inne słodkie sma-
kołyki. Z okazji 30-lecia samorządności 
Miasta Lędziny życzymy kolejnych 100 
lat miastu i jego mieszkańcom, spokoju 
i dalszej pomyślności. TRWA NABÓR NA 120 NOWYCH MIEJSC PRACY W LĘDZINACH

Błyskawicznie powstaje GLP Lędziny Logistics Centre. Powstającą już 
platformę logistyczną obsługiwać będzie � rma FM Logistic. W nowym ma-
gazynie, który będzie obsługiwał klienta z branży spożywczej, docelowo 
zatrudnienie znajdzie 400 osób. Rekrutacje na kluczowe stanowiska już 
ruszyły.

Już w październiku, w nowym ma-
gazynie pracę znajdzie co najmniej 120 
osób. Firma prowadzi już rekrutację 
na najważniejsze stanowiska, zarówno 
biurowe, jak i specjalistyczne, w tym 
Szefów Ekip, czy Operatorów Wózków 
Widłowych i Magazynierów. Szan-
sę na zatrudnienie w Lędzinach mają 
również osoby bez doświadczenia 
w branży logistycznej. Firma oferuje 
pełen pakiet szkoleń (w tym na stano-
wisko Operatora Wózka Widłowego), 
a do pracy zaprasza zarówno panie, 
jak i panów. W ramach standardowego 
pakietu świadczeń, � rma oferuje m.in. 
pracę w oparciu o umowę o pracę, 
prywatną opiekę medyczną, czy ubez-

pieczenie na życie. Pracownicy będą 
również mogli skorzystać z zapewnio-
nego przez � rmę transportu.

W pierwszym etapie, zaplanowa-
nym na październik br., do użytku od-
dane zostaną hale magazynowe o łącz-
nej powierzchni 13 tys. m. kw., z czego 
większość stanowić będą chłodnie. 
Jednocześnie, w Lędzinach powstanie 
część biurowo-konferencyjna.

Szczegóły dotyczące zatrudnienia 
w magazynie FM Logistic w Lę-
dzinach dostępne są na stronie 
www.fmledziny.pl. Natomiast biu-
ro prowadzące rekrutację ma swo-
ją siedzibę w budynku lędzińskiego 
MOK-u. 
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MIESZKAŃCY PYTAJĄ – BURMISTRZ MIASTA LĘDZINY KRYSTYNA WRÓBEL ODPOWIADA

W LĘDZINACH NIE POWSTANĄ NOWE MIESZKANIA 
Z NIEWYSOKIM CZYNSZEM, KTÓRE LOKATORZY 
MOGLIBY WYKUPIĆ NA WŁASNOŚĆ

Tylko 5 miejskich radnych: Bo-
gusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, 
Tomasz Kostyra, Bogusław Noras 
i Bogumiła  Stolecka poparło wnio-
sek burmistrz Krystyny Wróbel, aby 
Gmina Lędziny przystąpiła do Spo-
łecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 
(SIM).  SIM to spółka, która w poro-
zumieniu z samorządem i przy udziale 
Skarbu Państwa będzie budowała 
i wynajmowała mieszkania. Decyzją 
większości radnych nie powstaną one 
w Lędzinach.

Miejscy radni mieli możliwość 
uzyskania wszystkich informacji do-
tyczących funkcjonowania SIM-ów. 
W posiedzeniach Rady Miasta Lędzi-
ny uczestniczyli eksperci, którzy od-
powiadali na pytania zadawane przez 
radnych. Byli to przedstawiciele two-
rzonej Społecznej Inicjatywy Miesz-
kaniowej „Zagłębie” oraz Krajowego 
Zasobu Nieruchomości (KZN), któ-
rego misją jest wspieranie polityki 
mieszkaniowej państwa.

Społeczna Inicjatywa Mieszka-
niowa zastąpiła program „Mieszka-
nie +”. Zdaniem ekspertów forma 
budownictwa mieszkaniowego za-
proponowana w SIM-ach da miesz-
kańcom możliwość skorzystania ze 
stabilnego najmu mieszkania z per-

spektywą jego zakupu na własność 
po 15 latach. Jest to oferta bardzo 
atrakcyjna w porównaniu z miesz-
kaniami oferowanymi przez dewe-
loperów i � nansowanymi za pomocą 
kredytów hipotecznych rozkładanych 
nierzadko na 30 lat.

Każda z gmin na poczet kapitału 
spółki wniesie kwotę 3 mln zł, a środ-
ki te mają pochodzić z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. 
Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe 
mają być � nansowane m.in. z bez-
zwrotnego wsparcia samorządów 
z Funduszu Dopłat (do 35% kosztów 
inwestycji), partycypacji wniesionych 
przez najemców oraz preferencyjne-
go kredytu udzielanego z programu 
społecznego budownictwa czynszo-
wego przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego.

Przewidywany czynsz w mieszka-
niach planowanych w innych gminach 
szacowany jest na poziomie ok. 10-12 
zł /m2 plus koszty mediów. Oczy-
wiście ostateczna stawka czynszu 
będzie znana dopiero po wyborze 
wykonawcy i uzależniona od rzeczy-
wistych kosztów realizacji inwestycji. 
Ale zdaniem ekspertów będą to kwo-
ty niższe niż te obowiązujące na ryn-
ku komercyjnym.

1. Czy projekt budżetu z marca 2021 roku, 
odrzucony przez radnych z klubu „Wspól-
nie dla Lędzin” i Huberta Handego miał 
negatywną opinię Regionalnej Izby Obra-
chunkowej (RIO)?

Wprost przeciwnie. Projekt budżetu Miasta 
Lędziny na rok 2021 zaproponowany w mar-
cu tego roku najpierw przeze mnie i Skarb-
nik Miasta, a potem przez grupę 7 radnych, 
uwzględniał wszystkie uwagi RIO.

2. Czy RIO na bieżąco kontroluje wydatki 
budżetowe Lędzin?

Ta rozpowszechniana przez grupę radnych 
informacja jest nieprawdziwa. Regionalna Izba 
Obrachunkowa ustaliła budżet Lędzin na rok 
2021, ponieważ nie zrobili tego radni. Głosy 
radnych z klubu „Wspólnie dla Lędzin” i Hu-
berta Handego zdecydowały o niewykonaniu 
ustawowego obowiązku przez Radę Miasta 
Lędziny i przejęciu tego zadania przez RIO. 
Ustalony przez RIO budżet jest nadzorowany 
przez ten organ tak jak w poprzednich latach.

3. Dlaczego nie są wykonywane zadania wybrane przez 
mieszkańców w ramach Budżetu Obywatelskiego?

Zdecydowali o tym radni z klubu „Wspólnie dla Lędzin” i Hu-
bert Handy, którzy nie przyjęli projektu budżetu z marca 2021 r., 
w którym te zadania zostały zaplanowane. RIO nie uwzględniło 
tych inwestycji w ustalonym przez siebie budżecie zastępczym, 
ponieważ nie są to obligatoryjne zadania gminy. Wszyscy radni 
mieli pełną świadomość tego, że może dojść do takiej sytuacji. 
Pomimo tego, ośmioro spośród nich swoimi głosami przyczy-
niło się do zniweczenia pracy mieszkańców zaangażowanych 
w zbieranie głosów na poszczególne zadania.

4. Z czego wynika zakres prac związanych z wykaszaniem 
trawy realizowanych w Lędzinach?

W budżecie Lędzin ustalonym na ten rok, RIO przeznaczyła 
na ten cel dużo mniej pieniędzy, niż było ich w poprzednich 
latach. Mniej środków � nansowych, to oczywiście mniejszy za-
kres prac, które można zrealizować i większe niezadowolenie 
mieszkańców. Serdecznie dziękuję tym mieszkańcom, którzy 
jako wolontariusze troszczą się o wygląd Lędzin. Brak zatwier-
dzenia budżetu w marcu przez radnych z klubu „Wspólnie dla 
Lędzin” i Huberta Handego spowodowało przedstawienie go 
przez RIO dopiero pod koniec kwietnia br., a co za tym idzie 
opóźnienie w podpisaniu umowy na obkaszanie miasta. 

5. Dlaczego nie przesunięto pieniędzy 
przeznaczonych na organizację festy-
nów rodzinnych na bieżące utrzyma-
nie dróg i chodników?

Takie przesuniecie nie jest możliwe. 
Przepisy jasno stanowią na co mogą być 
przeznaczone pieniądze pochodzące 
z opłat koncesyjnych za sprzedaż na-
pojów alkoholowych. Można dzięki nim 
� nansować festyny rodzinne uwzględ-
niające alternatywne formy spędzania 
wolnego czasu przez dzieci. Bieżącego 
utrzymania dróg i chodników nie można 
opłacać z tych środków. 

W tym miejscu chcę zauważyć, że ze 
względu na opóźnienie w przyjęciu bu-
dżetu na ten rok, nie udało się znaleźć � r-
my, która zajęłaby się utrzymaniem dróg 
i chodników. Nasze kilkukrotne zapyta-
nia ofertowe pozostały bez odpowiedzi, 
ponieważ potencjalni wykonawcy mają 
już ustalone harmonogramy prac w in-
nych gminach.

Zwołanie sesji było związane ze 
złożeniem przez gminę wniosków, na 
które chce otrzymać do� nansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Czas składania wniosków przez gminy 
upływa z końcem lipca br. Burmistrz w 
ramach swojego oświadczenia przed-
stawiła jakie projekty gmina chce za-
proponować do zgłoszenia w ramach 
programu. 

„Jako burmistrz miasta staram się 
o wstąpienie z przedstawionymi 
wnioskami w ramach rządowego pro-
gramu polski ład na łączną kwotę 
73 500 000,00 zł. Realizacja tych 
zadań, jeżeli otrzymamy to do� nanso-
wanie, ma trwać na przestrzeni trzech 
lat...” – mówiła w swojej wypowiedzi 

burmistrz miasta. „Kluczową dla nas 
informacją jest to, że wkład własny 
gminy, to 5% założonej inwestycji.” – 
dodała.

Jeśli otrzymalibyśmy do� nan-
sowanie na kwotę 73 500 000,00 
zł, wkład własny wynosiłby około 
3 500 000,00 zł, na okres trzech lat.

Należy dodać, że w poniedziałek 
(12.07) i środę (14.07) odbyły się ko-
misje Rady Miasta Lędziny podczas 
których zatwierdzono wnioski przed-
stawione powyżej. 

Zgłoszone zadania należy wprowa-
dzić za zgodą rady do Budżetu oraz 
WPFu Miasta. Stąd też dyskusja nad 
złożonymi wnioskami była tak ważna. 

Bez zgody rady przedstawione projek-
ty, nie będą mogły zostać ujęte w bu-
dżecie, a tym samym zrealizowane.

W drugim oświadczeniu opubliko-
wanym na stronie miasta Burmistrz 
Miasta przekazała informację, że po 
konsultacji z siedmioma radnymi, usta-
lone zostało, aby wnioski przedstawio-
ne w pierwszym oświadczeniu złożyć 
do końca lipca. 

Radni, którzy wyrazili chęć 
uczestnictwa w obradach planowa-
nej sesji:

Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, 
Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Bo-
gumiła Stolecka, Paweł Wanot, Anna 
Wysocka.

OŚWIADCZENIE BURMISTRZA MIASTA LĘDZINY
W dniu 14 lipca zaplanowana została LX Nadzwyczajna sesja Rady Miasta Lędziny VIII kadencji. Jeden z punktów 
stanowiło zajęcie stanowiska w sprawie wniosków składanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Z uwagi na brak kworum zwołana sesja nie odbyła się, a w ramach czasu zaplanowanego na 
obrady swoje oświadczenie wydała Burmistrz Miasta Lędziny – Krystyna Wróbel.

Wniosek 1: 42 200 000,00 zł
Rozbudowa sieci kanalizacji 

w gminie Lędziny wraz z moderniza-
cją oczyszczalni ścieków. 

Rozbudowa sieci kanalizacji 
w ciągu ulic Jagiellońskiej, Miłosza, 
Trójkątnej, Głucha, Łanowej, PCK, 
O� cerskiej, Pokoju, dzielnic Ratusz 
i Świniowy oraz sieci doprowadza-
jącej ścieki do oczyszczalni „Zie-
mowit”, obejmować będzie budowę 
sieci przesyłowej oraz przyłączy do 
obiektów. Modernizacja oczyszczal-
ni ścieków „Hołdunów” zakłada m.in. 
budowę kompaktowego bioreaktora, 
nowego sita bębnowego, piaskow-
nika wirowego, stacji dmuchaw od-
wadniania osadu oraz modernizację 
budynku socjalno-technicznego.

Wniosek 2: 26 300 000,00 zł
Rozbudowa i przebudowa sieci 

drogowej w Gminie Lędziny.
Zadanie inwestycyjne obejmuje 

przebudowę oraz rozbudowę ist-
niejącego układu komunikacyjnego, 
ścieżek rowerowych, chodników oraz 
efektywnego energetycznie oświe-
tlenia ciągów drogowych. Zadanie 
obejmuje: Budowę drogi ul. Hołdu-
nowskiej bocznej z włączeniem do 
ul. Gwarków, przebudowy ulic Fre-
dry, Leśnej, Grunwaldzkiej, Wiosen-
nej, Działkowców oraz przebudowę 
ul. Reymonta wraz z siecią kanaliza-
cji. 

Wniosek 3: 5 000 000,00 zł
Odnawialne źródła energii w bu-

dynkach użyteczności publicznej. 
Inwestycja stanowi przedsięwzię-

cie proekologiczne ograniczające 
emisji zanieczyszczeń do atmosfery. 
Inwestycja obejmuje zabudowę sys-
temu fotowoltaicznego w SP1, SP2, 
SP3, SP4, Miejskim Przedszkolu nr 2 
(ul. Hołdunowska) oraz nr 3 (ul. Pa-
derewskiego), a także likwidację ko-
tłowni węglowej i zabudowę systemu 
fotowoltaicznego wraz z pompą cie-
pła budynku przy ul. Stadionowej 1, 
zabudowę systemu fotowoltaicznego 
w budynku ORS „Centrum”, budyn-
ku Placu Farskiego oraz budynku 
OSP, w którym powstanie dodatko-
wo pompa ciepła. 

Wykaz projektów proponowanych do zgłoszenia fi nansowania w ramach programu inwestycji strategicznych „Polski Ład”.

SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA
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11 stypendystów i 7 podmiotów otrzymało dotacje w ramach stypendiów i dotacji 
sportowych na działania prowadzone w 2021 r. W piątek 16 lipca w Urzędzie Miasta 
w Lędzinach wyróżnieni otrzymali pamiątkowe czeki.

11 stypendystów i 7 podmiotów otrzymało dotacje w ramach stypendiów i dotacji 

STYPENDIA I DOTACJE SPORTOWE 
NA 2021 ROK PRZYZNANE

GALA NAJLEPSZYCH 
ABSOLWENTÓW 2021
W czwartek (24 czerwca 2021 r.) w sali widowiskowej 
„Piast” w Lędzinach odbyła się Gala Najlepszych 
Absolwentów rocznika 2020/2021. Średnia ocen 43 
najlepszych absolwentów czterech szkół podstawowych 
oraz Powiatowego Zespołu Szkół w Lędzinach wynosi co 
najmniej 4,76, a najwyższa średnia, to aż 5,89.

Najlepszymi z najlepszych w tym 
roku szkolnym okazali się: Aleksandra 
Kaczmarczyk ze Szkoły Podstawowej 
z O.I. nr 1 (z najwyższą średnią 5,89), 
Patrycja Zaisz ze Szkoły Podstawowej 
z O.I. nr 1 (średnia 5,78) i Mateusz Za-
jąc ze Szkoły Podstawowej z O.I. nr 2 
(średnia 5,67).

Nagrody zostały ufundowane przez 
Burmistrz Miasta Lędziny Krystynę 
Wróbel oraz Radę Miasta Lędziny. 
Podczas Gali Absolwentów burmistrz 
wraz z wiceprzewodniczącym Rady 
Miasta Edwardem Urbańczykiem oraz 
radnym Tadeuszem Ingramem wręczyli 
ufundowane nagrody. Każdy absol-
went uhonorowany został dyplomem 
oraz upominkiem. Smartwatch, tablet 
i hulajnoga, jako nagroda główna, za-
rezerwowane były dla pierwszej trójki. 
Absolwentów na widowni oklaskiwali 
rodzice, którzy towarzyszyli swoim 

dzieciom, w tym ważnym dla nich dniu.
Galę uświetniły występy artystycz-

ne dzieci z naszych szkół. Na scenie 
zobaczyliśmy Michalinę Lorek (SP 2) 
w utworze „Trójkąty i kwadraty”, Maję 
Wasielewską (SP 4) w układzie tanecz-
no-akrobatycznym. Oglądaliśmy także 
autorski spektakl pt. „Baśń”, w którym 
wystąpiły Nina Migacz i Weronika 
Staniaszek (SP 3).  Na scenie w ener-
getyzującym utworze Juicy Wiggle za-
prezentował się Zespół Taneczny „Se-
niorita” z (SP 4), a w lirycznym  „My 
way” Eryk Król z SP 2. Na zakończe-
nie gali na scenie pojawiły się dzieci z 
klasy 1c ze Szkoły Podstawowej z O.I. 
nr 1, które zaśpiewały piosenki „Niech 
żyją wakacje” i „Gdzie strumyk płynie 
z wolna”.

Wszystkim absolwentom gratuluje-
my i życzymy wielu sukcesów w kolej-
nych latach.

Bezpłatna Gazeta Miejska Lędziny

Spotkanie było także świetną okazją do złożenia gratulacji 
i rozmowy ze stypendystami o ich osiągnięciach i planach, 
a także o działalności organizacji i klubów sportowych. Pod-
czas spotkania odbył się także krótki i spontaniczny pokaz 
tańca, zaprezentowany przez dwójkę stypendystów Ewę Ga-

wełczyk i Borysa Przybysza.
W wydarzeniu wzięli udział także przewodnicząca Rady 

Miasta Maria Głos oraz radni Bogusław Dzierżak i Tadeusz 
Ingram. Obecni na spotkaniu byli także bliscy uhonorowa-
nych stypendystów.

SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA

1 Błażej Gierczak Miejski Klub Sportowy Lędziny piłka nożna 900,00 zł
2 Patryk Czudaj Miejski Klub Sportowy Lędziny piłka nożna 900,00 zł
3 Tomasz Bołdys Uczniowski Klub Sportowy "Bagry" Kraków lekkoatletyka 900,00 zł
4 Emilia Fijoł Szkoła Tańca "WIR" Mysłowice taniec towarzyski 900,00 zł
5 Emilia Dyrcz Uczniowski Klub Sportowy "Sukces" taniec towarzyski 900,00 zł
6 Adrian Chrobok Uczniowski Klub Sportwy "Sukces" taniec towarzyski 900,00 zł

7 Patrycja Kielesz Fundacja Sportowe Katowice Wielosekcyjna 
Akademia "Młoda Gieksa" piłka nożna 900,00 zł

8 Karol Popiela MKP Wodnik 29 Tychy pływanie 900,00 zł
9 Ewa Gawełczyk Szkoła Tańca "WIR" Mysłowice taniec towarzyski 900,00 zł
10 Borys Przybysz Szkoła Tańca "WIR" Mysłowice taniec towarzyski 900,00 zł
11 Emilia Warelis AS KSB Lędziny piłka nożna 900,00 zł

1 Uczniowski Klub Sportowy „Akademia Sportu KSB Lędziny” piłka nożna 20 000,00 zł
2 Fundacja Sport i Edukacja siatkówka 6 000,00 zł
3 Stowarzyszenie Lędziny Centrum siatkówka 6 000,00 zł
4 Uczniowski Klub Sportowy „Orka” pływanie 16 000,00 zł
5 Klub Szachowy „Górnik” Lędziny szachy 8 000,00 zł
6 Klub Tenisa Stołowego „Lędziny” tenis stołowy 8 000,00 zł

7 Miejski Klub Sportowy „Lędziny” piłka nożna 136 000,00 zł

4
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KLUBY SPORTOWE 2021
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PASIEKA EDUKACYJNA JUŻ OTWARTA
1 czerwca br. nastąpiło uroczyste otwarcie pasieki edukacyjnej „Pod Strzyżówką”, która jest miejscem hodowli pszczół oraz 
miejscem, w którym prowadzona jest edukacja związana z życiem pszczół i otaczającej przyrody. Pasieka powstała 
z inicjatywy Panów Edmunda Bryjoka i Stanisława Brzeskota.

Podczas uroczystego otwarcia Sta-
nisław Brzeskot podziękował wszyst-
kim, dzięki którym pasieka mogła po-
wstać. Podczas otwarcia pasieki słowa 
podziękowań do organizatorów skiero-
wała także Burmistrz Miasta Lędziny – 
Krystyna Wróbel, która podziękowała 
pszczelarzom za inicjatywę i stworze-
nie tak wyjątkowego miejsca na terenie 
Lędzin. Przekazała na ręce gospodarza 
kosz kwiatów, z którego czynnie będą 
mogli korzystać „mieszkańcy” pasieki.

Po przemówieniach nastąpiło prze-
cięcie wstęgi i zwiedzanie pasieki. 

Obecni na otwarciu uczniowie mogli 
zobaczyć co znajduje się w ulu, a tak-
że dowiedzieć się o pracy pszczół oraz 
o tym jak powstaje miód. Zobaczyli 
także narzędzia, z jakich pszczelarze 
korzystają podczas pracy z pszczołami.

Powstanie pasieki wsparła Gmina 
Lędziny, Powiat Bieruńsko – Lędziński, 
Związek Pszczelarzy w Katowicach, 
Nadleśnictwo Katowice – Lasy Pań-
stwowe oraz Stowarzyszenie Rozwo-
ju Zawodowego Śląska i Małopolski. 
Gratulujemy gospodarzom wspaniałej 
inicjatywy, która będzie służyć całej 
lokalnej społeczności.

Pasieka edukacyjna przeznaczona 
jest dla zorganizowanych grup dzieci 
z przedszkoli i szkół podstawowych 
klas 1-3. Każdą wizytę w pasiece nale-
ży uzgodnić indywidualnie z gospoda-
rzem pasieki Stanisławem Brzeskotem 
– tel. 690 040 205. 

Obecni na otwarciu uczniowie mogli Pasieka edukacyjna przeznaczona 

LĘDZIŃSKA JUBILATKA ŚWIĘTOWAŁA SWOJE 100 URODZINY.

10 maja swoje setne urodziny obchodziła Pani Anna Bielas, której tele-
fonicznie życzenia złożyła burmistrz Krystyna Wróbel. Pani Anna otrzy-
mała piękny bukiet kwiatów oraz kosz słodkości. W liście gratulacyjnym 
jubilatce pogratulował także premier, Mateusz Morawiecki.

Anna Bielas z domu Urbańczyk, 
urodziła się 10 maja 1921 roku, do-
czekała 100 rocznicy swoich uro-
dzin. Całe swoje życie mieszka 
w Lędzinach, jest rodowitą lędzinian-
ką z dziada pradziada. W swoim życiu 
przeszła różne koleje losu, te radosne 
i te smutne.

Najtrudniejsze były lata wojen-
ne. Będąc młodą dziewczyną, mia-
ła swoje marzenia i pasje, chciała 
zostać pielęgniarką. Dążyła do re-
alizacji swoich marzeń, poprzez na-
ukę i praktykę w Szpitalu Miejskim 
w Murckach. Niestety wybuch wojny 
zniweczył jej plany.

W roku 1942 wyszła za mąż za po-
chodzącego z Wyr Wacława Bielasa 
i postanowiła całkowicie poświęcić 
się rodzinie. Razem z mężem docze-
kali się czwórki dzieci, 3 córek - He-
leny, Marii i Reginy oraz syna Janu-
sza, dbając o ich rozwój, wychowanie 
i wykształcenie.

Oprócz dbania o dom i rodzinę, 
lubiła wykonywać robótki ręczne - 
haftowanie, szydełkowanie i szycie. 
Wykonała wiele pięknych szydeł-
kowych ozdób: � ran, obrusów itp. 
Uwielbiała również hodować kwiaty, 

miała do nich dobrą rękę. Z biegiem 
lat rodzina powiększyła się o 5 wnu-
cząt i 6 prawnucząt. Pani Anna była 
wspaniałą matką, babcią i prababcią.

Pani Anna żyła w otoczeniu rodzi-
ny, która bardzo ją wspierała i ota-
czała na co dzień opieką. 

Niestety z żalem przyjęliśmy wia-
domość, że Pani Anna zmarła 22 lip-
ca br. Pogrążonej w smutku rodzinie 
składamy najszczersze kondolencje.

miała do nich dobrą rękę. Z biegiem 

O PRZEBIJANIU „SZKLANEGO SUFITU” Z EWĄ KAPAŁĄ - WOKALISTKĄ THREE OF US.

1. Jak rozpoczęła się Twoja przygo-
da z muzyką? 

EWA: Pochodzę z bardzo muzykal-
nej rodziny, aczkolwiek nikt nie zaj-
muje się śpiewaniem zawodowo. Od 
najmłodszych lat występowałam naj-
pierw w domu, później na lędzińskich 
scenach, aż po te większe. Muzyka jest 
we mnie od zawsze, miałam to szczę-
ście, że moja mama była bardzo za-
angażowana w rozwój mojego talentu, 
a z czasem ogromnej pasji.

2. Początki Twojej muzycznej ka-
riery w Lędzinach, jak wyglądały? 
Jakie zespoły, projekty muzyczne, 
festiwale wspominasz do dzisiaj?

EWA: Piękne czasy… do których 
często wracam z łezką w oku. Muszę 
wspomnieć o wspaniałych pedago-
gach, czyli Pani Ilonie, która zauważyła 
mój talent recytatorski i tworzyła pięk-
ne przedstawienia, do których mnie 
angażowała oraz Panu Piotrowi moje-
mu nauczycielowi muzyki, który z pa-
sją i zaangażowaniem prowadził zespół 
„Synkopa”. To właśnie z nim nagrałam 
pierwszą płytę! (śmiech) 

3. Gdzie uczyłaś się śpiewu?
EWA: W czasie liceum chodziłam do 

Ogniska Muzycznego w Szkole Mu-
zycznej w Tychach, tam kształciłam 
wokal u wspaniałej Pani Kasi Lampert, 
to były dla mnie wyjątkowe trzy lata, 
bardzo dużo się nauczyłam, jeździłam 
na festiwale muzyczne. 

Ukończyłam też wokalistykę estra-
dową na wydziale muzycznym przy 
Akademii Muzycznej w Katowicach.

4. Kiedy podjęliście decyzję o zało-
żeniu zespołu i kto wymyślił nazwę?

EWA: Znaliśmy się od lat, przyjaź-
niliśmy, pewnego dnia zadzwoniłam 
do chłopaków i zaproponowałam że-
byśmy wspólnie zagrali muzykę, którą 
lubimy i co nam w duszach gra. Czułam, 
że to innowacyjny projekt na polskiej 
scenie muzycznej i udało się! Nasze 
energie zagrały idealnie od pierwsze-
go razu. Nazwę zaproponował Tomek, 
i tak zostało Three Of Us!  

5. „Bitwa na głosy”, to nie jedy-
ny muzyczny program telewizyjny, 
w którym brałaś udział. Jak wyglą-
dało pierwsze zderzenie ze światem 

telewizji?
EWA: Wszystkie występy na dużych 

scenach i przed kamerami były dla 
mnie bardzo dużym doświadczeniem, 
mogłam zobaczyć cała pracę produk-
cji, powstawiania programu od kulis.

Miałam też przyjemność wystę-
pować u boku największych gwiazd 
polskiej estrady, dzięki czemu stałam 
na deskach takich scen jak Am� teatr 
w Opolu, Kadzielnia w Kielcach czy 
Eska Music Awards w Szczecinie. 

6. „Szklany su� t” jest muzycznym 
manifestem o przełamywaniu barier. 
Na swojej ścieżce kariery muzycznej 
natra� łaś na dużo barier? 

EWA: Na swojej drodze muzycznej 
miałam dużo szczęścia do dobrych 
ludzi - moja teoria jest taka, że takich 
tylko przyciągam i sobie wybieram 
(śmiech)!

Ważnym jest iść swoją drogą, ufać 
sobie, mieć swój kręgosłup moralny 
i wiedzieć czego się chce, na co można 
sobie i innym pozwolić, a bariery nawet 
jeśli są to trzeba je pokonywać.

7. Jak konkurs RMF FM „Twoje 5 

minut” wpłynął na rozwój Waszej 
kariery.

EWA: Zdecydowanie był to moment 
przełomowy! Wspaniała inicjatywa, 
która potwierdza, że wszystko jest 
możliwe, mogliśmy tra� ć do szerszego 
grona odbiorców, odbiór słuchaczy 
przerósł nasze oczekiwania.

8. „Szklany su� t” – już ponad 4 mi-
liony wyświetleń na YT i ciągle ro-
śnie. 1 miejsce notowania POPlisty 
RMFu. Na pewno już przebiliście 
su� t, ale gdzie chcecie teraz się zna-
leźć? Jaki jest wasz cel, jakie plany 
na przyszłość?

EWA: Naszym celem i marzeniem są 
koncerty, poznanie i spotkanie się z pu-
blicznością na żywo, mamy zaplanowa-

ną trasę koncertową, która wystartuje 
już niebawem! 

Poza tym pracujemy cały czas w stu-
dio nad płytą, także mamy nadzieję, że 
jeszcze w tym roku będziemy trzymać 
długogrający krążek.

9. Kilka słów dla młodych miesz-
kańców Lędzin, którzy rozpoczyna-
ją swoje kariery muzyczne i marzą 
o wielkiej scenie. Masz dla nich ja-
kieś rady?

EWA: Konsekwentnie realizujcie 
swoje marzenia, nie poddawajcie się 
nigdy! Idźcie za głosem serca, miejcie 
w sobie wiarę, potrzebne jest trochę 
szczęścia i dobrzy ludzie wokoło, wte-
dy wszystko jest możliwe! 

Three of Us - Ewa, Romek i Tomek to projekt muzyczny zbudowany na przyjaźni - trio poznało się w pierwszej edycji 
programu „Bitwa na głosy”.
Od kilku lat koncertują, wykonując covery znanych artystów. Debiutancki singiel „Szklany su� t” zespołu Three of 
Us, to muzyczny manifest o przełamywaniu niewidzialnych barier. Energiczny i motywujący wydźwięk tekstu utworu 
ma być inspiracją do odwagi i ciągłego dążenia do realizacji swoich marzeń.
O marzeniach, planach i wspomnieniach z początku muzycznej przygody rozmawiamy z Ewą Kapałą, lędzinianką 
i wokalistką zespołu Three of Us.
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WAKACJE W LĘDZINACHWAKACJE W LĘDZINACH
„ZDROWE LATO 2021 W LĘDZINACH - IV EDYCJA”

Miejskie Przedszkole z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 1 w Lędzinach oraz 
Stowarzyszenie Motocyklowi Dawcy 
Szczęścia wraz z Gminą Lędziny po-
stanowili połączyć siły i zorganizować 
zlot motocyklowy wraz z festynem 
charytatywnym na miejskim stadionie 
w Lędzinach.
„Dziękujemy wszystkim � rmom, in-

stytucjom, osobom prywatnym, którzy 
wspomogli akcję.” - mówi dyrektor 
Miejskiego Przedszkola nr 1, Pani Joan-
na Chowaniec. „Sobotni festyn jest do-
skonałym dowodem na to, że RAZEM 
MOŻEMY WIĘCEJ.” - dodaje.

Dla Amelki zebrano kwotę 
10 305,46 zł

FESTYN CHARYTATYWNY PRZY MP1KREATYWNE WAKACJE Z MIEJSKIM OŚRODKIEM KULTURY W LĘDZINACH

Jak co roku Miejski Ośrodek Kul-
tury w Lędzinach realizuje zajęcia dla 
najmłodszych. W 1 części kreatywnych 
wakacji z MOKiem uczestniczyły dzie-
ci w wieku od 7 do 14 lat. 

W ramach spotkań prowadzone były 
między innymi zajęcia rękodzielnicze, 
warsztaty tematyczne podczas których 
dzieci tworzyły mydełka glicerynowe, 
zajęcia logicznego myślenia, warsztaty 
squishy, a także zajęcia plastyczne. 

Kolejna część Kreatywnych Wakacji 
już od 9 do 20 sierpnia. Zapisy już od 
2 sierpnia 2021 w sekretariacie MOKu.

Więcej szczegółów pod numerem 
telefonu 32 326 78 33

Z MOKiem w trakcie wakacji bawi-
liśmy się także podczas Powitania Lata 
na Stawiskach, gdzie oprócz festiwalu 
kolorów na wszystkich czekała także 
impreza muzyczna z DJem, wielka bi-
twa balonami z wodą, dmuchańce, ani-

macje, food trucki i wiele więcej. 
Kolejną atrakcją, realizowaną przez 

Miejski Ośrodek Kultury wspólnie 
z MP1 są zajęcia taneczno-� tnessowe 
w czwartkowe wieczory. Zajęcia odby-
wają sie na Stadionie Miejskiego Klubu 
Sportowego przy ul. Stadionowej. 

Kolejną z atrakcji są także Waka-
cyjne Pikniki Rodzinne, realizowane 
w różnych miejscach na terenie Lędzin. 
Bawiliśmy się już między innymi na Sta-
wiskach, w Ogródku MOK i na Placu 
Farskim. 

6

Zbliżamy się do półmetka wakacji 
w Lędzinach pod hasłem ”ZDROWIE 
MAM BO O SIEBIE I CIEBIE DBAM”. 
Nadszedł czas więc podsumować to, 
co za nami i wyjawić jakie zajęcia i 
atrakcje zaplanowaliśmy na drugą po-
łowę lata. 

Mimo kapryśnej pogody, powitali-
śmy wakacje z licznymi atrakcjami.

Na otwarciu zagościli między innymi 
animatorzy, którzy zadbali o strefę gier 
i zabaw dla dzieci wspólnie ze strefą 
dmuchanych torów przeszkód i ska-
kańców.

Sportowo otwarcie rozpoczęliśmy 
od zajęć takich jak „Rodzinny aqua 
aerobik”, „Przygoda z nurkowaniem”, 
„Rodzinna joga na trawie” czy „Tram-
poliny- Jumping Frog Kids”. Była to 

zapowiedź tego co będzie się działo 
w te wakacje. 

Ogromnym zainteresowaniem cie-
szyły się zajęcia taneczne „Wtorkowa 
salsa na trawie” prowadzona przez in-
struktorkę Regla Maria Peñalver Her-
nández. Zajęcia te obywają się cyklicz-
nie w każdy wtorek do końca wakacji. 

Tak samo „Warsztaty Letnie LEGO” 
dla dzieci w wieku 5-10 lat jak i  „Przy-
goda z nurkowaniem” czy „Bezpieczne 
Wakacje Nad Wodą - Pierwsza po-
moc”. 

Ostatnie już w tym sezonie wakacyj-
nym zajęcia LEGO odbędą się 4 sierp-
nia 2021 w godzinach 17:00-19:00. 
Niewykluczone jednak, że LEGO po-
wróci w sezonie jesienno - zimowym. 

Przed nami równie dużo emocji 

i atrakcji. W harmonogramie na miesiąc 
sierpień poza wymienionymi wyżej 
zajęciami kontynuujemy gry i zabawy 
na kortach tenisowych, zawody water 
challenge, dmuchany tor wodny, roz-
grywki w piłkę wodną, siatkówkę pla-
żową oraz badminton na trawie. 

Już niebawem rusza nabór zespo-
łów w różnych kategoriach wiekowych 
do Festiwalu Zespołów Garażowych. 
Będzie to impreza połączona z Kier-
maszem oraz stoiskami dla dzieci pod 
hasłem „Wymieniam, nie wyrzucam”.

Dziękujemy za tak liczne uczestnic-
two we wszystkich zajęciach. 

Zapraszamy do aktywnego wypo-
czynku. 

Terminy kolejnych 
Pikników Rodzinnych:

•1 sierpnia - Piknik Rodzinny na 
Osiedlu Długosza

•8 sierpnia - Boisko przy 
ul. Grunwaldzkiej

•15 sierpnia - teren przy 
Kapliczce na Smardzowicach

•22 sierpnia - Boisko przy 
Szkole Podstawowej nr 4

•29 sierpnia - Boisko na 
Stawiskach - Zakończenie wakacji
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INFORMACJEINFORMACJE
DOBRY START OD ZUS
Od 1 lipca do 30 listopada można składać wnioski o świadczenie z rządo-
wego programu Dobry Start (tzw. 300 plus). Od tego roku przyznawaniem 
i wypłatą tych świadczeń zajmuje się ZUS. Wnioski można złożyć wyłącznie 
elektronicznie – za pomocą portalu Platformy Usług Elektronicznych (PUE) 
ZUS, bankowości elektronicznej lub portalu Emp@tia. Świadczenia tra� ą 
wyłącznie na rachunki bankowe.

W ramach programu Dobry Start 
rodzice i opiekunowie dzieci mogą 
otrzymać jednorazowe wsparcie w wy-
sokości 300 zł na zakup podręczników 
i artykułów szkolnych.

Wnioski można składać od 1 lipca do 
30 listopada wyłącznie online:

•przez serwisy bankowości elek-
tronicznej tych banków, które udostęp-
niły taką możliwość,

•na portalu PUE ZUS,
•na portalu Emp@tia.

Od 1 lipca 2021 r. obsługą wniosków, 
przyznawaniem i wypłatą świadczeń 
zajmuje się ZUS. Dlatego wszystkie in-
formacje o złożonym wniosku i świad-
czeniu będą dostępne na portalu PUE 
ZUS. Osoby, które nie mają jeszcze 
swojego pro� lu na PUE ZUS, mogą go 
założyć samodzielnie przez internet lub 
z pomocą pracownika ZUS - w naszej 
placówce, podczas e-wizyty, w czasie 
naszego dyżuru w innej instytucji.

ZUS wypłaci pieniądze tylko na 
konto bankowe wskazane we wniosku. 
Wypłata będzie realizowana:

•do 30 września 2021 r. – na pod-
stawie wniosków złożonych do koń-
ca sierpnia, w ciągu 2 miesięcy od 

dnia złożenia wniosku – na podstawie 
wniosków składanych od września.

Aby ułatwić wypełnianie i składa-
nie wniosku o świadczenie z programu 
Dobry Start przez rodziców, opieku-
nów prawnych oraz osoby sprawu-
jące pieczę nad dzieckiem, na PUE 
ZUS udostępniliśmy intuicyjny kreator 
wniosków. Kreator krok po kroku pro-
wadzi wypełniającego wniosek przez 
proces uzupełniania wymaganych da-
nych i informacji.

Każda osoba, która będzie potrze-
bowała wsparcia w złożeniu wniosku 
o świadczenie z programu Dobry Start 
może liczyć na pracowników ZUS.Po-
moc można uzyskać:

•na specjalnej infolinii pod nume-
rem 22 290 22 02 w dni robocze(pn.–
pt.) w godz. 8.00 –15.00

•w Centrum Obsługi Telefonicznej 
(COT) ZUS w dni robocze (pn.–pt.) 
w godz. 7.00 –18.00 pod numerem te-
lefonu 22 560 16 00 lub za pośrednic-
twem maila na adres: cot@zus.pl,

•we wszystkich placówkach ZUS 
oraz podczas e-wizyty w ZUS,

•w trakcie dyżurów pracowników 
ZUS w siedzibach urzędów miasta, 
gminy, Poczty Polskiej i KRUS (infor-
macje o dyżurach dostępne na www.
zus.pl).

Więcej informacji na www.zus.pl

ZŁÓŻ DEKLARACJĘ CEEB - OD 1 LIPCA TO TWÓJ OBOWIĄZEK
Od 1.07.2021 r. każdy obywatel lub zarządca budynku będzie zobowiązany złożyć deklarację do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków. Dla budynków już istniejących właściciel lub zarządca będzie miał 
12 miesięcy. Dla nowo powstałych budynków lub przy zmianie źródła ciepła termin ten będzie wynosił 14 dni.

Już 1 lipca rozpocznie się proces składania deklaracji do Centralnej Ewidencji
Emisyjności Budynków, który ma na celu zebranie wszystkich danych dotyczących
źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. Każdy
budynek, który posiada źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy zgłosić
wypełniając odpowiednią deklarację. Deklarację można złożyć samodzielnie, bez
wychodzenia z domu, żeby to zrobić musisz posiadać profil zaufany albo podpis
elektroniczny.

Wejdź na stronę www.zone.gunb.gov.pl ,
naciśnij -> złóż deklarację <- wypełnij ją i wyślij.

Złożenie deklaracji jest obowiązkowe, jeżeli Twój dom posiada źródło ciepła i spalania
paliw zainstalowane przed 1 lipca 2021 r. na złożenie deklaracji masz 12 miesięcy. Jeżeli
źródło ciepła lub spalania paliw zostanie zainstalowane po 1 lipca deklarację musisz
złożyć w terminie 14 dni.

Nie masz dostępu do internetu albo podpisu elektronicznego? Deklarację możesz
złożyć we właściwym dla miejsca budynku Urzędzie gminy osobiście lub listownie.

1 L I P C A 2 0 2 1
Z ŁÓŻ D E K L A R A C JĘ

W W W . Z O N E . G U N B . G O V . P L

NOWA LINIA ZTM - M22. DUŻO SZYBCIEJ 
Z LĘDZIN DO KATOWIC

Zupełnie nowe połączenie między 
Katowicami a Bojszowami, które po-
zwoli skrócić czas przejazdu w tym 
kierunku nawet o ponad 20 minut. 
Linia kursuje również na terenie Lę-
dzin. To znaczne udogodnienie dla 
wszystkich, dla których do tej pory 
dojazd do centrum Katowic wiązał 
się z przesiadką na węźle Zawodzie 
w Katowicach. 

Nowa Linia M22 zatrzymuje się na 
przystankach: 

•Lędziny Droga do Górek, 
•Lędziny Pomnik,
•Hołdunów Przejazd Kolejowy 
    (ul. Lędzińska)
•Hołdunów Imielińska

następnie od Dworca w Katowicach 
dzieli nas zaledwie 6 przystanków, 

które autobus pokonuje w mniej niż 
40  minut.

Dzięki uruchomieniu linii M22 
mieszkańcy Bojszów, Bierunia, Lę-
dzin, Imielina i Mysłowic zyskali 
nowe połączenie z centrum Katowic 
wraz ze zwiększoną częstotliwością 
kursowania.

Szczegółowy rozkład linii M22 
znajduje sie na stronie: 

rj.metropoliaztm.pl/rozklady/1-m22/

INWESTYCJE INFORMATYCZNE W MIEJSKIM ZESPOLE OPIEKI 
ZDROWOTNEJ – DOTACJA WYNIESIE AŻ 514 517,07 ZŁ.
Miejski Zespół Opieki Zdrowot-
nej w Lędzinach wraz ze Szpita-
lem Specjalistycznym im. Prof. E. 
Michałowskiego w Katowicach 
oraz Katowickim Centrum Onkolo-
gii stworzył 2020 roku konsorcjum 
trzech podmiotów, aby wystartować 
w konkursie organizowanym przez 
Urząd Marszałkowski. W kwiet-
niu br. ogłoszono wyniki konkursu, 
a projekt z udziałem lędzińskiego 
MZOZ-u zajął pierwsze miejsce 
w województwie śląskim. MZOZ 
dzięki pozytywnemu rozstrzygnię-
ciu będzie mógł zrealizować in-
westycje informatyczne za ogólną 
wartość 713 340,00 zł, a udzielona 
dotacja wyniesie 514 517, 07 zł.

Do pozyskania były środki z Unii 
Europejskiej na rozwój elektronicznych 
usług w sektorze ochrony zdrowia. 
Konkurs był adresowany głównie do 
dużych podmiotów, czyli szpitali uni-
wersyteckich i wojewódzkich. Jednak 
dzięki stworzeniu konsorcjum, także 
MZOZ mógł zawalczyć o do� nanso-
wanie swoich potrzeb informatycznych. 

Całkowita wartość projektu wynio-
sła 4 064 192,00 zł, a udzielona dotacja 
ze środków unijnych dla całego projek-
tu wyniosła 3 028 304,79 zł. 

Środki (713 340,00 zł) przeznaczone 
zostaną na zakup sprzętu kompute-
rowego do przychodni, moderniza-
cję centralnej serwerowni oraz zakup 

specjalistycznego oprogramowania 
medycznego. W efekcie usprawniona 
zostanie obsługa pacjentów na pozio-
mie rejestracji i gabinetów,  rozpocznie 
się także cyfryzacja archiwum medycz-
nego. Możliwym będzie także rozwój 
specjalistycznych konsultacji lekar-
skich w ramach współpracy pomiędzy 
ośrodkami tworzącymi konsorcjum.
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ATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

Szczegółowych informacji na temat oferowanych nieruchomości udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Lędziny, 43-143 Lędziny, ul. Lędzińska 55, pokój 101 (I piętro), tel. 32/ 21 66 511 wew. 136, 128, 120, 
e-mail: k.kopec@ledziny.pl.
Ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości dostępne są na stronie internetowej www.ledziny.pl w zakładce Aktualności/
Nieruchomości/Przetargi na mienie komunalne.

SPRAWDŹ NA SPRAWDŹ NA 
WWW.LEDZINY.PLWWW.LEDZINY.PL

Profi l Zaufany to bezpłatne narzędzie, dzięki któremu można załatwiać 
sprawy urzędowe online w serwisach administracji publicznej, bez wy-
chodzenia z domu.
Zachęcamy Mieszkańców do zakładania profi lu zaufanego. Na stronie 
internetowej https://pz.gov.pl można się zarejestrować, a swoją tożsa-
mość potwierdzić w Urzędzie Stanu Cywilnego, Referacie Spraw Obywa-
telskich Urzędu Miasta Lędziny.

Dlaczego warto założyć profi l zaufany?
•wygoda -Ty decydujesz, kiedy załatwiasz sprawy, gdyż systemy podmiotów 

publicznych są dostępne 7 dni w tygodniu przez całą dobę,
•oszczędność czasu - nie tracisz czasu na wizytę w urzędzie, oczekiwanie 

w kolejce i dojazd,
•dostęp do różnych usług - możesz załatwić dziesiątki różnych spraw 

w urzędach działających w Twojej okolicy i w całej Polsce.

Co załatwisz dzięki profi lowi zaufanemu?
•zalogujesz się do Internetowego Konta Pacjenta,
•złożysz wniosek o wydanie dowodu osobistego,
•sprawdzisz, czy dowód osobisty jest gotowy do odbioru,
•sprawdzisz swoje punkty karne,
•złożysz wniosek o świadczenie 500+,
•złożysz deklaracje podatkowe na portalu podatkowym,
•wystąpisz o Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego,
•złożysz wniosek o rejestrację działalności gospodarczej,
•wyślesz pismo do podmiotu publicznego,

…i załatwisz wiele innych spraw urzędowych wymagających potwierdzenia 
tożsamości lub opatrzenia podpisem elektronicznym.

W URZĘDZIE MIASTA LĘDZINY POTWIERDZISZ SWÓJ PROFIL ZAUFANY!

SZCZEPIENIE PRZECIW COVID-19

Sposoby rejestracji na szczepienie:
•Infolinia 989
•Elektronicznie poprzez e-Rejestrację dostępną na pacjent.gov.pl
•Sms na numer 664 908 556 lub 880 333 333 o treści: SzczepimySie
•Telefon do rejestracji MZOZ Lędziny:

›Przychodnia Rejonowa nr 1 ul. Fredry 17 – tel. 32 216 60 59
›Przychodnia Rejonowa nr 2 ul. Asnyka 2 – tel. 32 216 62 87
›Przychodnia Specjalistyczna ul Pokoju 17 – tel. 32 326 62 53 (wew. 21,22, 34)

BEZPŁATNA POMOC PRAWNA - BEZPŁATNA POMOC PRAWNA - 
ZMIANY W OBSŁUDZEZMIANY W OBSŁUDZE

Bezpłatne porady prawne udzielane są w poniedziałki 
w godzinach od 14:30 do 16:30 w Urzędzie Miasta Lędziny 
(ul. Lędzińska 55).
Spotkanie może się odbyć wyłącznie po wcześniejszym kontakcie 
telefonicznym pod numerem telefonu (32) 216 65 11 do 13

Szanowni Szanowni 
MIESZKAŃCYMIESZKAŃCY

„CZYSTE POWIETRZE”: OD 1 SIERPNIA PRZERWA 
W WYDAWANIU PRZEZ GMINY ZAŚWIADCZEŃ 
O DOCHODACH Z GOSPODARSTWA ROLNEGO

Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej przypomi-
na o zbliżającej się corocznej 
przerwie w wydawaniu przez 
gminy zaświadczeń o docho-
dach dla osób � zycznych, 
które to osoby lub członko-
wie ich gospodarstwa do-
mowego uzyskują dochody 
z gospodarstwa rolnego.

Zaświadczenie o docho-
dach jest obowiązkowym 
załącznikiem do wniosku 
o podwyższony poziom do-
� nansowania w ramach pro-
gramu „Czyste Powietrze”.

W związku z powyższym, 
każdego roku, w okresie od 
1 sierpnia do dnia publika-
cji obwieszczenia Prezesa 
Głównego Urzędu Staty-

stycznego w sprawie wyso-
kości przeciętnego dochodu 
z pracy w indywidualnych 
gospodarstwach rolnych 
z 1 ha przeliczeniowego 
tj. nie później niż do 23 wrze-
śnia, gmina nie będzie miała 
możliwości ustalenia wyso-
kości dochodu z gospodar-
stwa rolnego i nie będzie 
mogła wydać zaświadczenia 
o dochodach osobie � zycz-
nej, jeżeli wnioskodawca 
lub członek gospodarstwa 
domowego uzyskuje docho-
dy z gospodarstwa rolne-
go. Wydawanie dokumentu 
w tym przypadku będzie 
wstrzymane od 1 sierpnia do 
dnia publikacji przez Preze-
sa Głównego Urzędu Sta-
tystycznego obwieszczenia 
o podatku rolnym.

stycznego w sprawie wyso-

INFORMACJA DOTYCZĄCA WYDAWANIA 
DOWODÓW OSOBISTYCH

Szanowni Państwo,
uprzejmie informuje-

my, że z dniem 19 lipca 
br., zgodnie z art. 10 pkt 3 
ustawy z dnia 14 kwietnia 
2021 r. o zmianie ustawy 
o dowodach osobistych 
oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1000) 
wszedł w życie przepis 
art. 5 tej ustawy, zgodnie 
z którym złożenie wniosku 
w formie dokumentu elek-
tronicznego będzie możliwe 
do dnia 26 lipca 2021 r. Po 
tym terminie usługi skła-
dania wniosków o wydanie 
dowodu osobistego przez 
Internet, zarówno dla osoby 
dorosłej jak i dziecka/pod-
opiecznego, zostaną wyłą-
czone.

Jak wskazuje Departa-
ment Spraw Obywatelskich 
MSWiA w piśmie nr DSO-

-WEL-6190-2-31/2021, 
stosowna informacja 
w tym zakresie została już 
zamieszczona w serwisie 
www.gov.pl na stronie za-
wierającej informacje „Uzy-
skaj dowód osobisty”.

Jednocześnie informu-
jemy, że w terminie, który 
będzie ogłoszony w komu-
nikacie określającym dzień 
wdrożenia rozwiązań tech-
nicznych umożliwiających 
wydawanie dowodu osobi-
stego zawierającego odci-
ski palców, o którym mowa 
w art. 3a ustawy z dnia 
8 lipca 2021 r. zmieniającej 
ustawę o zmianie ustawy 
o dowodach osobistych 
oraz niektórych innych 
ustaw, usługa składania 
wniosków o wydanie dowo-
du osobistego przez Inter-
net dla dziecka do 12 roku 
życia zostanie uruchomiona.

-WEL-6190-2-31/2021, 
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